IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE
NATURHEILKUNDE, DIE ZAMAN DEUTSCHLAND, M0O-SA
4/2006 4/2006 (FRANKFURT)
Verbreitung 19.187 Verbreitung 26.609
Verkauf 448 Verkauf 26.586
Abo-Ex 448 Abo-Ex 26.293
Freistiicke 18.739 EV-Verkauf 293
dav. ausgelegt 16.057 EV-Lieferung 1.137
Zahl Auslegest. 5 Remittenden 844
Druck 20.000 Freistiicke 23
davon Ausland Druck 27.553
Verbreitung 16
Verkauf 16 ZAMAN EUROPA, MO-SA
Abo-Ex 16 4/2006 (FRANKFURT)

. Verbreitung 38.555
PISTE LUBECK Verkauf 38.532
4/2006 Abo-Ex 38.089
Verbreitung 19.800 EV-Verkauf 443
Freistiicke 19.800 EV-Lieferung 1.288
dav. ausgelegt 19.800 Remittenden 845
Zahl Auslegest. 378 Freistiicke 23
Druck 20.000 Druck 39.500

UPDATE HAMBURGS PROGRAMM

4/2006

Verbreitung 49.564
Freistiicke 49.564
dav. ausgelegt 48.387
Zahl Auslegest. 228
Druck 50.000

ZAMAN AUSLAND, MO-SA
4/2006 (FRANKFURT)

Verbreitung 11.946
Verkauf 11.946
Abo-Ex 11.796
EV-Verkauf 150
EV-Lieferung 151
Remittenden 1

Druck 11.947



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL

AUFLAGENLISTE

neu

(alt)

A & I ANASTHESIOLOGIE & INTENSIVMEDIZIN

3/2006
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke
Druck

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke

20.307
20.141
20.127
0
19.916
166
20.600

678
661
661
0
563
17

(20.136)
(19.964)
(19.950)
(0)
(19.742)
(172)
(20.300)

(654)
(635)
(635)
(0)
(635)
(19)

ATRIUM HAUS + WOHNEN INTERNATIONAL

1/2006

Verkauf
Lesezirkel-St.
Freistiicke

2/2006
Verkauf
Lesezirkel-St.
Freistiicke

3/2006
Verkauf
Lesezirkel-St.
Freistiicke

35.954
0
10.135

38.115
0
10.145

34.565
0
10.143

(41.954)
(6.000)
(4.135)

(44.165)
(6.050)
(4.095)

(40.605)
(6.040)
(4.103)

AUTOMOBILTECHNISCHE ZEITSCHRIFT ATZ

4/2005
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.

Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

1/2006
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.

Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke

6.715
4.960
4.757
2

88
201
1.755

1.385
1.246
1.236
2

17

9

139
139

6.189
4.916
4.693

91
222
1.273

1.313
1.214
1.199

20
15
99

(6.868)
(5.170)
(4.963)
()
(101)
(205)
(1.698)

(1.232)
(1.036)
(1.030)
(2)

(4)

(5)
(196)
(0)

(0)

(6.413)
(5.107)
(4.882)
(8)
(105)
(224)
(1.306)

(1.124)
(1.023)
(1.010)
(0)

(6)
(13)
(101)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

2/2006
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke

3/2006
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf
Freistiicke

neu

6.878
4.868
4.646

98
218
2.010

1.391
1.213
1.198

20
15
178

7.101
4.825
4.609

100

213

2.276

1.392

1.199

1.182

19

16
193

(alt)

(7.001)
(5.045)
(4.821)
(8)
(112)
(220)
(1.956)

(1.268)
(1.036)
(1.023)
(0)

(6)
(13)
(232)

(7.243)
(4.977)
(4.759)
(8)
(113)
(4)

(4)
(214)
(2.266)

(1.250)
(1.047)
(1.032)
(0)

(6)

(0)
(15)
(203)

BINNENSCHIFFFAHRT
3/2006
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke

Druck

davon Ausland
Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.

ENERGIEDEPESCHE
3/2006
Druck

GONG PLUS BILD + FUNK UND SUPER TV

4/2006

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

IT-ADMINISTRATOR
4/2006

Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.
EV-Verkauf
EV-Lieferung

MATERIAL MANAGEMENT
3/2006

Verbreitung

Freistiicke

Druck

davon Ausland

Verbreitung

Freistiicke

3.436
2.672
2.672

1.625
764
4144

296

93

16.500

11.835
11.550
12.357

10.065
1.741
1.290

0

0
8
8

19.602
19.438
20.000

157
151

(2.297)
(1.788)
(1.788)
(0)
(1.083)
(509)
(4.000)

(296)
(0)
(62)

(17.000)

(16.070)
(15.785)
(8.122)

(10.057)
(1.733)
(1.290)

(0)
(8)
(0)
(0)

(14.715)
(14.551)
(15.000)

(128)
(122)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

MOTORTECHNISCHE ZEITSCHRIFT MTZ

4/2005
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke

1/2006
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke

neu

6.077
4.835
4.668
0

86
166
1.242

1.496
1.385
1.379
0

23

6

111

5.905
4.883
4.701

101
180
1.022
1.510
1.424
1.416
25

86

(alt)

(6.261)
(5.039)
(4.868)
(0)
(104)
(170)
(1.222)

(1.312)
(1.181)
(1.179)
(0)

(5)

(2)
(131)

(6.131)
(5.114)
(4.926)
(7)
(117)
(186)
(1.017)

(1.284)
(1.193)
(1.191)
(7)

(9)

(2)
(91)

2/2006
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.

Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
Freistiicke

3/2006
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.

EV-Verkauf
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf
Freistiicke

PC PROFESSIONELL

4/2006
Bordexemplare
Sonst. Verkauf

6.717
4.881
4.692

114
181
1.836

1.680
1.449
1.441

27

231

6.238
4.869
4.676
16
112

187
1.369
1.616
1.452
1.441

28

10
164

10.000
3.683

(6.866)
(5.092)
(4.897)
(8)
(132)
(187)
(1.774)

(1.531)
(1.238)
(1.236)
(8)

(9)

(2)
(293)

(6.389)
(5.028)
(4.828)
(8)
(131)
(7)

7)
(193)
(1.361)

(1.465)
(1.293)
(1.289)
(8)

(9)

(0)

(4)
(172)

(0)
(13.683)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)

STUTTGARTER ZEITUNG ANZEIGENGEMEINSCHAFT
GESAMT, MO-SA
3/2006 (STUTTGART)

Verbreitung 488.402 (488.790)
Verkauf 478.762 (479.150)
EV-Verkauf 22.050 (22.438)
Remittenden 30.677 (30.289)

STUTTGARTER ZEITUNG ANZEIGENGEMEINSCHAFT
GESAMT, MO-FR
3/2006 (STUTTGART)

Verbreitung 483.476 (483.864)
Verkauf 473.847  (474.235)
EV-Verkauf 17.654 (18.042)
Remittenden 28.330 (27.942)

STUTTGARTER ZEITUNG ANZEIGENGEMEINSCHAFT

GESAMT, SA

3/2006 (STUTTGART)

Verbreitung 511.280 (511.668)
Verkauf 501.606 (501.994)
EV-Verkauf 42.493 (42.881)
Remittenden 41.557 (41.169)

STUTTGARTER ZEITUNG ANZ.GEM.GES.OHNE NWZ
GOPPINGEN, MO-SA
3/2006 (STUTTGART)

Verbreitung 452.581 (452.969)
Verkauf 443.262 (443.650)
EV-Verkauf 20.646 (21.034)
Remittenden 29.752 (29.364)

STUTTGARTER ZEITUNG ANZ.GEM.GES.OHNE NWZ
GOPPINGEN, MO-FR
3/2006 (STUTTGART)

Verbreitung 447.655 (448.043)
Verkauf 438.347 (438.735)
EV-Verkauf 16.250 (16.638)
Remittenden 27.405 (27.017)

STUTTGARTER ZEITUNG ANZ.GEM.GES.OHNE NWZ
GOPPINGEN, SA
3/2006 (STUTTGART)

Verbreitung 475.459 (475.847)
Verkauf 466.106  (466.494)
EV-Verkauf 41.089 (41.477)
Remittenden 40.632 (40.244)

TELETALK

4/2006

Verbreitung 17.204 (16.204)
Freistiicke 13.451 (12.451)
davon Ausland

Verbreitung 292 (282)
Verkauf 292 (282)
Abo-Ex 282 (282)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 139 (0)
Sonst. Verkauf 10 (0)
WRP WASCHEREI & REINIGUNGSPRAXIS

4/2006

davon Ausland

Verbreitung 694 (2.169)
Freistiicke 501 (1.976)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
AUDIO VIDEO FOTO BILD
1/2006
Abo-Ex 17.047
Sonst. Verkauf 35.525
2/2006
Abo-Ex 16.990
Sonst. Verkauf 54.066
3/2006
Abo-Ex 17.315
Sonst. Verkauf 34.050

BAYERISCHE HAUSBESITZER-ZEITUNG

1/2006

Abo-Ex 23.061
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 21.042
2/2006

Abo-Ex 23.434
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 21.417
3/2006

Abo-Ex 23.793
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 21.744
BUONGIORNO ITALIA!

1/2006

Verkauf 82
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 10.717
2/2006

Verkauf 97
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 10.685
3/2006

Verkauf 54
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 10.957
4/2006

Verkauf 105
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 11.377

(gemeldet)

(29.012)
(23.560)

(27.610)
(43.446)

(27.687)
(23.678)

(23.061)
(21.042)

(0)

(23.434)
(21.417)

(0)

(23.793)
(21.744)

(0)

(10.799)
(10.717)

(0)

(10.782)
(10.685)
(0)

(11.011)
(10.957)

(0)

(11.482)
(11.377)

(0)

DELTA P

2/2006

Verbreitung 8.944
Verkauf 118
Abo-Ex 118
Freistiicke 8.826
dav. ausgelegt 655
Zahl Auslegest. 1
Druck 9.210
davon Ausland

Verbreitung 520
Freistiicke 501
dav. ausgelegt 105
Zahl Auslegest. 1
DVD MAGAZIN

2/2006

Verbreitung 42.305
Verkauf 41.172
Sonst. Verkauf 12.214
EDEN

3/2006

Verkauf 33.872
Sonst. Verkauf 8.957
Freistiicke 3.533

(6.520)
(59)
(59)

(6.461)

(925)
(1)
(6.605)

(1.800)
(1.781)
(0)
(0)

(42.665)
(41.532)
(12.574)

(36.872)
(11.957)
(533)

EURO COSMETICS (DEUTSCHSPRACHIGE AUSGABE)

3/2006

Verbreitung 2.942
Verkauf 0
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 2.942
davon Ausland

Verbreitung 1.183
Verkauf 0
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 1.183

GALORE - DAS INTERVIEW MAGAZIN

3/2006

Abo-Ex 3.456
dav. Mehrfach 930
dav. Mitgliederst. 0

(4.024)
(4.024)
(4.024)

(0)

(712)
(712)
(712)

(0)

(3.456)
(0)
(0)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 31. Januar 2007

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
GAS
3/2006
Verbreitung 4,958
Verkauf 1.890
Abo-Ex 756
GWF - GAS/ERDGAS
3/2006
Verbreitung 1.876
Verkauf 1.191
Abo-Ex 1.115
Druck 2.663
davon Ausland
Verbreitung 168
Verkauf 137
Abo-Ex 128
GWEF - WASSER/ABWASSER
3/2006
Verbreitung 2.476
Verkauf 1.605
Abo-Ex 1.423
davon Ausland
Verbreitung 219
Verkauf 211
Abo-Ex 206

GWE- WASSER/ABWASSERSPECIAL
1/2006

Verbreitung 2.455
Verkauf 1.625
Abo-Ex 1.448
Sonst. Verkauf 177
davon Ausland

Abo-Ex 202
Sonst. Verkauf 5

(gemeldet)

(5.123)
(2.055)
(921)

(1.942)
(1.257)
(1.181)
(2.402)

(153)
(122)
(113)

(2.651)
(1.780)
(1.598)

(224)
(216)
(211)

(2.451)
(1.621)
(1.621)

(0)

(207)
(0)

KOMMUNALTECHNIK - ZEITSCHRIFT FUR DAS

TECHNISCHE RATHAUS

3/2006

Verbreitung 14.665
Verkauf 446
Abo-Ex 331
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 115
Freistiicke 14.219
dav. ausgelegt 1.500
Zahl Auslegest. 1
davon Ausland

Verbreitung 64
Verkauf 36
Abo-Ex 36

(14.422)
(502)
(502)
(260)

(0)

(0)
(13.920)
(2.500)

(2)

(65)
(37)
(37)

MIDRANGE MAGAZIN-IT-WISSEN UND LOSUNGEN
FUR ESERVER IM UNTERNEHMENSNETZWERK

3/2006

davon Ausland

Verbreitung 1.620
Verkauf 247
Abo-Ex 237
MOBIL-DAS RHEUMA-MAGAZIN
3/2006

Druck 188.000
PLANET AEROSPACE

3/2006

Verbreitung 72.249
Verkauf 71.939
EV-Verkauf 7.066
Remittenden 25.846
davon Ausland

Verbreitung 40.540
Verkauf 40.398
Remittenden 20.458
SERGEJ.PUNKT MUENCHEN

3/2006

Verbreitung 22.467
Freistiicke 22.467
dav. ausgelegt 22.467
Zahl Auslegest. 150

(1.383)
(10)
(0)

(186.454)

(54.296)
(53.986)

(=)
(43.799)

(40.902)
(40.760)
(20.096)

(22.750)
(22.750)
(22.750)

(154)



